Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 22/2016

“Reitera o questionamento do requerimento nº 10/2016.”

Senhor Presidente:
Devido a falta de resposta ao requerimento nº 10/2016 por parte do PoderExecutivo, requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o EgrégioPlenário, que seja oficiado à Senhora Prefeita Municipal, solicitando que nosinforme o porquê do Poder Executivo estar realizando os serviços de manutenção doasfalto em locais em que a Sabesp realizou reparos na tubulação.
Justificativa
Tal questionamento necessita de um esclarecimento, uma vez que os serviçosde manutenção do asfalto (após reparos da tubulação), são de responsabilidade daempresa de saneamento básico.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 28 de abril de 2016

Vereador Vagner Satoru Momoshima (PSDB)

Vereador Alexandre Mauro Freire Gomes (PSDB)